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Çfarë është  ILGA-Europe?

ILGA-Europe është Rajoni Europian,  i Shoqatës Ndërkombëtare Lesbian & Gay  (ILGA).  Ne punojmë për barazinë dhe të drejtat e njeriut, për njerëzit lesbian, gay, bisexual dhe transgender (LGBT) në Europë. Ne jemi një organizatë ombrellë, jo-qeveritare e cila respekton dhe perfaqëson anëtaret e saj, me se shumti organizatat  e njerëzve LGBT në nivel Europian. Ne kemi mbi 200 organizata anëtare në të gjithë Europën. 

Vizioni jonë:

ILGA-Europe punon për një botë në të cilën të drejtat e njeriut janë të gjitha të respektuara dhe çdonjëri jeton në barazi dhe është i lirë nga diskriminimi mbi orientimin seksual, identitenin gjinor ose shprehjes gjinore.  

Misioni jonë:

· të veprojmë si një zë i vetëm në nivel Europian për të drejtat e atyre që diskriminohen mbi bazat e orinetimit seksual, identitetit gjinor ose lirisë së shprehjes gjinore

· të promovojmë të drejtat për barazi dhe liri ndaj diskriminimit duke lobuar dhe advokuar, dhe duke edukuar dhe informuar Institucionet Europiane, median dhe shoqinë civile

· të forcojmë kapacitetet e organizatave Europiane për të drejtat e njeriut  duke luftuar kundër diskriminimit mbi orientimin seksual, identitetit gjinor dhe shprehjes gjonore nëpërmjet punës në rrjet, shkëmbimit të informacionit dhe aktiviteteve trainuese.
Pse ekziston dhe është e nevojshme ILGA-Europe:

- sepse njerëzit LGBT në Europë ende po diskriminohen në shumë sektorë si punësimi, kujdesi shëndetësor, strehimi, pensionet, sigurimi shoqëror, aksesi në të mirat materiale dhe shërbime

- sepse Europa është ende shumë larg të qënit një kontinent ku njerëzit LGBT janë të pa diskriminuar, të pa paragjykuar dhe të pa dhunuar

- sespe diskriminimi mbi bazat e orientimit seksual, identitetit ose shprehjes gjinore nuk është i njohur plotësisht dhe nuk është i ndaluar në nivel Europian ose në shumë vende të Europës

- sepse familjet e të njëjtit seks dhe fëmijët e tyre ende nuk janë njohur plotësisht dhe nuk trajtohen me dinjitet dhe respekt

- sepse disa njerëz LGBT në Europë janë ende subjekt  i urrejtjes, poshtërimit por edhe i dhunës dhe vrasjes. 

Anëtarësimi:

Çdo individ ose organizatë që ndan të njëjtat qëllime dhe vlera me ne mund të bashkohet me ILGA-Europe. Të gjithë anëtarët e ILGA-s nga Europa janë automatikisht edhe anëtarë të ILGA-Europe. 

Tipet e Anëtarisimit:

- anëtarësimi i plotë është i hapur për organizatat jo-fitim prurëse LGBT përfshirë edhe grupet LGBT të cilat janë pjesë e një organizate jo-LGBT 

- anëtarësimi individual është i hapur për çdo person

- anëtari i asocijuar  është për çdo organizatë tjetër ose shoqatat si organizata tregtare LGBT, organizatat qeveritare, ose organizatat vullnetare jo-LGBT.

Detajet dhe formati i aplikimit mund të gjenden në faqen e mëposhtëme të internetit:

www.ilga.org/member.asp 

Si mund të përfshihesh dhe të mbeshtesësh ILGA-Europe?

· bëhu anëtar i ILGA-s ose bashkohu me grupet tuaja kombëtarë/lokalë të cilat janë anëtarë të ILGA-s

· merr të gjitha të rejat dhe zhvillimet mbi politikat LGBT, ligjet dhe politikat në Europë  duke firmosur Euro-letrën tonë elektronike mujore dhe/ose revistën tonë

· eksploro faqen tone të internetit, dhe na ndihmo për ta freskuar me informacione nga vendi juaj 

· merr pjesë në konferencën tonë vjetore 
· bë një dhurim

· bëhu një ëngjëll për bursat

· bëj punë vullnetare për ne.

Të gjitha detajet përfshi edhe detajet e bankës janë në faqen tone të internetit:

www.ilga-europe.org
